UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL N°04 – MONITORIA REMUNERADA/DNU/FCS/UFLA, de 20 de abril  de 2022

RESULTADO FINAL

         O Departamento de Nutrição da Universidade Federal de Lavras torna público o
resultado final do Edital n°04/2022 que trata sobre a oferta de vagas de monitoria
remunerada com vigência contratual de 01/06/2022 a 31/12/2022. No total estão sendo
ofertadas 5 vagas, sendo divididas entre as disciplinas: Tecnologia de Alimentos,
Avaliação Nutricional I, Nutrição Materno Infantil, Avaliação Nutricional II e Composição de
Alimentos.

Lavras, 11 de maio de 2022.

Lílian Gonçalves Teixeira

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº004 de 20 de abril de 2022

Resultado Final

GNU 103 – TECNOLOGIA DE ALIMENTOS

Matrícula Nota da
Disciplina

Nota da
Prova

Média
aritmética

Situação

201921112 96 100 98 Aprovada
201820890 94 100 97 Suplente
201920914 88 95 91,5 Suplente
201920509 91 90 90,5 Suplente
202010213 92 85 88,5 Suplente
201710916 82 86 84 Suplente
201810679 97 70 83,5 Suplente
201920502 90 71 80,5 Suplente

Lavras, 11 de maio de 2022.

Profª. Mariana Mirelle Pereira Natividade

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº004 de 20 de abril de 2022

Resultado Final

GNU 104 – Avaliação Nutricional I

Matrícula Nota da
Disciplin

a

Nota
da

Prova

Média Situação

201920911 79,0 35,0 57,0 Desclassificado
201820535 81,0 53,0 67,0 Desclassificado
201811061 75,0 19,0 47,0 Desclassificado
201820527 75,0 0,0 37,5 Desclassificado

Lavras, 11 de maio de 2022

Profª. SANDRA BRAGANÇA COELHO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº004 de 20 de abril de 2022

Resultado Final

GNU105 – Nutrição Materno Infantil

Matrícula Nota Situação
201821357 61 Desclassificada

Lavras, 06 de maio de 2022

Profª. Lílian Gonçalves Teixeira

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº004 de 20 de abril de 2022

Resultado Final

GNU 106 – AVALIAÇÃO NUTRICIONAL II

Matrícula Nota Situação
201821044 84,0 APROVADO

Lavras, 11 de maio de 2022

Profª. CAMILA MARIA DE MELO

Responsável pelo Componente Curricular

UNIVERSIDADE FEDERAL DE
LAVRAS FACULDADE DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO

EDITAL DNU/FCS/UFLA Nº004 de 20 de abril de 2022

Resultado Final

GNU 127 – COMPOSIÇÃO DE ALIMENTOS

Matrícula Nota na
disciplina

Nota na prova Média final Situação

202110353 92,0 75,5 83,75 Aprovado (a)

202020344 93,0 68,6 80,8 Suplente
201910461 87,0 71,0 79,0 Suplente

202021131 77,0 40,2 58,6 Desclassificado
(a)

Lavras, 11 de maio de 2022

Profª. Juciane de Abreu Ribeiro Pereira

Responsável pelo Componente Curricular

		2022-05-11T14:36:24-0300

		2022-05-11T14:37:12-0300